Tajna
Rada 22 sierpnia 1701 r. poleciła nadstaroście zbadanie prawnych pretensji Piotra
i wyegzekwowanie podjętej zgodnie z prawem decyzji oraz pociągnięcie do od
powiedzialności Müllera za dotkliwe pobicie szwagra4.

Okazuje się, że podobną decyzję władze centralne podjęły już 3 lata wcze
śniej, tj. 10/20 czerwca 1698 r., z tym że wówczas stronami sporu o dziedziczenie
sołectwa byli Piotr i jego siostra Elżbieta5. Widać, że Piotr opuścił Dąbie około
1673 r., mieszkał w tym czasie w Lubece. Można przypuszczać, że droga do cechu
bursztynników prowadziła przez gildię bursztynników słupskich.